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اخبار

تیم داوری شهرآورد ۱۰۳ پایتخت 
مشخص شد

وحید کاظمی داربی ۱۰۳ تهران را سوت خواهد 
زد. سعید قاسمی و حسن انتظاری کمک های او 

در امر قضاوت خواهند بود.
تیم های  حساس  دیدار  ایسنا،  گزارش  به 
استقلال و پرسپولیس طبق برنامه اعلام شده از 
سوی سازمان لیگ چهارشنبه هفته جاری برگزار 
خواهد شد. یکشنبه شب از سوی مدیر بخش 
پیام  حیدری،  بیژن  لایسنس  فیفا،  در   VAR
حیدری و وحید کاظمی هم به عنوان داور زمین 
VAR مورد تایید فیفا قرار گرفت و صادر شد. 
طبق پیگیری های خبرنگار ایسنا، وحید کاظمی 
سعید  زد.  خواهد  سوت  را  تهران   ۱۰۳ داربی 
او در امر  انتظاری کمک های  قاسمی و حسن 

قضاوت خواهند بود.
انتظاری سال پایانی داوری اش را می گذراند و 

در داربی رفت هم قرار بود حضور داشته باشد.

قیمت بلیت دربی ۱۰۳ مشخص شد

تیم های فوتبال استقلال تهران و پرسپولیس 
در حالی شامگاه چهارشنبه به مصاف هم می 
روند که گرانترین بلیت این بازی ۳۵۰ هزار تومان 

قیمت دارد.
به گزارش مهر، تیم های فوتبال پرسپولیس و 
استقلال تهران در هفته بیستم رقابت های لیگ 
برتر در حالی شامگاه چهارشنبه ۲۳ اسفند به 
مصاف هم می روند که بلیت فروشی این بازی در 

سامانه »footballeticket« آغاز شده است.
قیمت بلیت این بازی در جایگاه های مختلف 

به شرح زیر است:
روبروی جایگاه: ۳۵۰ هزار تومان
پشت دروازه ها: ۲۰۰ هزار تومان

طبقه دوم: ۱۰۰ هزار تومان
جایگاه بانوان: ۱۰۰ هزار تومان

این بازی در ساعت ۲۰ برگزار می شود. 

به گزارش مهر، تیم های فوتبال پرسپولیس و استقلال تهران در 
یکصد و سومین دربی پایتخت شامگاه چهارشنبه ۲۳ اسفند به 
مصاف هم می روند. این بازی علاوه بر حساسیتی که دارد، پیروز 
آن می تواند گام بلندی برای قهرمانی در فصل بیست و سوم بردارد.

بیشترین پیروزی از آن پرسپولیس
در ۱۰۲ دیدار گذشته رو در روی دو تیم، ۲۶ برد با ۹۴ گل سهم 
استقلال و ۲۷ پیروزی با ۱۰۱ گل زده سهم پرسپولیس بوده است. 
نتیجه ۴۹ بازی این دو تیم با نتیجه تساوی خاتمه یافته است. با 

این حساب سرخ ها یک پیروزی بیشتر از رقیب سنتی خود دارند.
از مجموع تمام مسابقات برگزار شده ۴ بازی ناتمام بوده است که 
یک بازی با نتیجه یک بر صفر به سود استقلال باقی ماند و ۳ بازی 
دیگر هم ۳ بر صفر به سود استقلال اعلام شد و یک مسابقه هم 
در سوپر جام فوتبال ایران به دلیل انصراف تیم استقلال نتیجه بازی 

بدون برگزاری به سود تیم پرسپولیس اعلام شد.
هر دو تیم در تعداد جام هایی که به دست آورده اند در عدد ۳۸ 
مساوی هستند. لیگ های سراسری ایران پرسپولیس ۱۵ و استقلال 
۹ بار به مقام قهرمانی رسیده اند. در جام حذفی هر دو در عدد ۷ 

برابر هستند.
یک استقلالی اولین گلزن دربی

در دربی های برگزار شده ۵۹ بازیکن برای پرسپولیس و ۵۶ بازیکن 
برای استقلال گلزنی کرده اند؛ در مجموع ۱۱۵ بازیکن موفق به گلزنی 
شده اند که از این تعداد ۳ بازیکن )مهدی هاشمی نسب، شاهرخ 
بیانی و غلامرضا فتح آبادی( برای هر دو تیم موفق به گلزنی شده اند. 
احمد منشی زاده اولین گلزن دربی در بازی دوم است که توانست 
برای استقلال دروازه پرسپولیس را باز کند. صفر ایرانپاک با ۷ گل زده 
بهترین گلزن دربی و پرسپولیس است و علی جباری و غلامحسین 
مظلومی با ۵ گل زده بهترین گلزن استقلال در دربی به شمار می روند.

هت تریک دو بازیکن پرسپولیس
پرسپولیس  سابق  بازیکن  دو  زائد  ایمون  و  بهزادی  همایون 
توانسته اند در ادوار برگزاری دربی برای پرسپولیس موفق به زدن 
۳ گل در یک بازی شوند. در تیم استقلال هنوز بازیکنی نتوانسته 
کند. حسین کلانی  گلزنی  بار  پرسپولیس ۳  برابر  بازی  یک  در 
)پرسپولیس(، علی جباری )استقلال(، ایرج سلیمانی )پرسپولیس(، 
)پرسپولیس(،  ایرانپاک  صفر  )استقلال(،  مظلومی  غلامحسین 
شاهرخ بیانی )پرسپولیس(، هادی نوروزی )پرسپولیس(، مجتبی 
امیرارسلان  )پرسپولیس(،  طارمی  مهدی  )استقلال(،  جباری 
جمله  از  )پرسپولیس(  گولسیانی  گئورگی  و  )استقلال(  مطهری 
بازیکنانی هستند که دو بار در یک بازی برای تیم خود در دربی 

گلزنی کرده اند.
رکورد دست نیافتنی ایرانپاک در دربی

صفر ایرانپاک تنها بازیکنی است که موفق به گلزنی در ۶ دربی 
نیز  هاشمی نسب  مهدی  و  کلانی  حسین  شده است،  مختلف 
بازیکنانی هستند که در پنج دربی مختلف در امر گلزنی موفق 
بوده اند. غلامحسین مظلومی، علی جباری، فرهاد مجیدی و علی 
علیپور بازیکنانی هستند که در چهار دربی مختلف موفق به باز 

کردن دروازه تیم رقیب شده اند.
پرگل ترین دربی

در ادوار دربی، دو بازی با به ثمر رسیدن ۶ گل عنوان پرگل ترین 
موفق  پرسپولیس  تیم  سال ۱۳۵۲  در  داشته اند.  را  ادوار  دربی های 
شد در یک بازی یکطرفه با نتیجه ۶ بر صفر استقلال را از پیش رو 

بردارد. در دربی شماره ۸۳ نیز پرسپولیس توانست با نتیجه ۴ بر ۲ 
استقلال را شکست دهد که در هر دو بازی ۶ گل رد و بدل شده است.

نخستین کاپیتان ها و نخستین اخراج در دربی
همایون بهزادی از پرسپولیس و کامبیز جلالی از استقلال در 
اولین مصاف رویارویی دو تیم بازوبند کاپیتانی را به بازو بستند تا 
نخستین کاپیتان های دو تیم نام بگیرند. رضا وطنخواه هم در دربی 
سال ۱۳۴۸ از داور بازی کارت قرمز دریافت کرد تا نخستین بازیکن 

اخراجی در دربی باشد.
نگاهی به خارجی های سرخابی

نخستین مربی: زدراکو رایکوف )استقلال- ۱۳۴۹(
نخستین داور: پاکستان بهادرخان )شهرآورد ۲(

نخستین بازیکن: آلن ویتل )پرسپولیس- شهرآورد ۲۱(

نخستین گلزن: عیسی ترائوره )پرسپولیس- شهرآورد ۵۵(
بیشترین بازی: بشار رسن )پرسپولیس- ۷ بازی(

نخستین و آخرین هت تریک: ایمون زائد )پرسپولیس(
سریع ترین هت تریک: ایمون زائد )پرسپولیس- ۱۰ دقیقه(

بیشترین گل زده: ایمون زائد )پرسپولیس -۳ گل(
بیشترین کلین شیت: نیلسون کوریا جونیور )پرسپولیس- ۴ بازی(
بیشترین بسته ماندن دروازه یک دروازه بان: نیلسون کوریا جونیور 

)پرسپولیس- ۴۰۵ دقیقه(
بیشترین کلین شیت

مهدی رحمتی دروازه بان سابق تیم استقلال سابقه حضور در ۱۵ 
دربی را دارد و در ۹ بازی توانست دروازه خود را بسته نگه دارد 
تا عنوان بیشترین تعداد کلین شیت به دروازه بان سابق استقلال 

برسد. علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس تاکنون در ۱۱ دربی 
حضور داشته و در ۶ مسابقه کلین شیت کرده است و بهترین آمار 

را در بین دروازه بانان پرسپولیس دارد.
سریع ترین و دیرترین گل دربی

در مصاف دو تیم، دو بازیکن برای استقلال توانسته اند سریع ترین 
و دیرترین گل دربی را به ثمر برسانند. علی سامره در دربی سال 
۱۳۸۱ در ثانیه ۴۷ دروازه پرسپولیس را باز کرد و سریع ترین گل 
دربی را به ثمر رساند و محمدحسین مرادمند سال گذشته و در 
بازی جام حذفی موفق شد در دقیقه ۱۱+ ۹۰ گل تساوی را برای 
استقلال به ثمر برساند تا دیرترین گل دربی را هم یک استقلالی 

به ثمر رسانده باشد.
بیشترین تعداد پاس گل در اختیار پرسپولیسی ها

ابراهیم آشتیانی با ۶ پاس گل بهترین پاسور دربی به حساب 
می آید، مهدی ترابی نیز با ۵ پاس گل در رده دوم قرار دارد که هر 
دو بازیکن از پرسپولیس هستند. ترابی که اکنون هم در پرسپولیس 

حضور دارد می تواند در دربی ۱۰۳ آمار خود را بهبود ببخشد.
بیشترین برد در دربی به عنوان بازیکن

غلامحسین  کارگرجم،  اکبر  جباری،  علی  حق وردیان،  کارو 
مظلومی، چهار بازیکنی هستند که ۷ برد را در دربی به عنوان 
منصور  جانملکی،  عزت  فکری،  محمود  کرده اند.  تجربه  بازیکن 
پورحیدری، شاهرخ بیانی، علی پروین، احمدرضا عابدزاده، احمد 
نورالله ی نیز بازیکنانی هستند که ۶ برد را در دربی به عنوان بازیکن 

تجربه کرده اند.
بیشترین مساوی در دربی به عنوان بازیکن

علیرضا واحدی نیکبخت ۱۳ مساوی در دربی را تجربه کرده است. 
)۸ مساوی با پیراهن استقلال و ۵ مساوی با پیراهن پرسپولیس(. 

امیرحسین صادقی نیز ۱۱ مساوی در دربی را تجربه کرده است.
بیشترین شکست در دربی به عنوان بازیکن

علی پروین در دوران بازی هشت شکست را به عنوان بازیکن در 
شهرآورد تجربه کرده است که بیش از هر بازیکنی می باشد. ناصر 
حجازی، اصغر ادیبی هم شش شکست را به عنوان بازیکن تجربه 

کرده اند.
گلزنی در اولین دربی

دربی  اولین  در  گلزنی  به  موفق  استقلال  برای  بازیکن  این ۱۲ 
شده اند: امیرارسلان مطهری – جابر انصاری – سجاد شهباززاده 
– امیدرضا روانخواه – فرد ملکیان – ادموند اختر – عباس سرخاب 
– غلامرضا فتح آبادی – محرم عاشری – جواد قراب – غلامحسین 

مظلومی – امیرحسین جابری زاده
این ۱۶ بازیکن برای پرسپولیس موفق به گلزنی در اولین دربی 
 – آل کثیر – مهدی عبدی  شده اند: گئورگی گولسیانی – عیسی 
سروش رفیعی – جری بنگستون – علی علیپور – ایمون زائد – عادل 
کلاه کج – محسن خلیلی – شیث رضایی – عیسی ترائوره – بهنام 
طاهرزاده – ادموند بزیک – نادر میراحمدیان – رضا عابدیان – علی 

پروین – حسین همیشه جوان.
جابر انصاری و امیدرضا روانخواه از استقلال، ادموند بزیک و 
محسن خلیلی از پرسپولیس در هر دو بازی اول خود موفق به 
گلزنی شده اند. همچنین ایمون زائد تنها بازیکنی است که در اولین 
گیورگی  و  مطهری  امیرارسلان  و  می کند  هت تریک  خود  دربی 
گولسیانی دو بازیکنی هستند که در اولین دربی خود موفق به ثبت 

دبل شده اند.

نکات خواندنی دربی تهران

دو بازی »۶ گله« و ۱۱۵ گلزن
تیم های فوتبال پرسپولیس و استقلال در صد و دو دیداری که تاکنون با هم داشته اند آمار جالبی را از خود به جای گذاشته اند 

که یکی از آنها مربوط به نداشتن بازیکن »سه گله« در بین آبی پوشان است.

در 102 دیدار 
گذشته رو 
در روی دو 

تیم، 26 برد با 
۹4 گل سهم 

استقلال و 2۷ 
پیروزی با 101 
گل زده سهم 

پرسپولیس بوده 
است


